

Daxili Qoşunların üzərinə çox böyük vəzifələr düşür və bunlar uğurla yerinə yetirilir.

İlham ƏLİYEV



ƏS GƏR

№ 23 (441)

**12 dekabr
2014-cü il**

**Qəzet 1992-ci il
dekabrın 16-dan
nəşr olunur.**

Azərbaycan Respublikası DİN Daxili Qoşunlarının HƏRBİ VƏTƏNPƏRVƏRLİK qəzeti

12 DEKABR AZƏRBAYCAN XALQININ ÜMUMMİLLİ LİDERİ HEYDƏR ƏLİYEVİN ANIM GÜNÜDÜR

Müasir, müstəqil Azərbaycan dövlətinin əsasını qoymuş Ulu Öndərin adı xalqımızın qəlbində daim yaşayacaqdır

Dekabrın 12-si xalqımızın Ümum-millî Lideri, çoxəsrlik Azərbaycan tarixində misilsiz xidmətləri ilə əbədiyaşar mövqə qazanmış Ulu Öndər Heydər Əliyevin anim günüdür.

Dünya tarixi sübut etmişdir ki, şəxsiyyətlərin gücü, ağılı, cəsarəti, siyasi iradəsi və müdrikliyi mənsub olduğu xalqın, onun yaratdığı dövlətin həyatında əvəzənilməz rolə malikdir. Bu şəxsiyyətlər arasında müasir müstəqil Azərbaycan dövlətinin memarı və qurucusu, Ulu Öndər Heydər Əliyevin özünəməxsus yeri vardır.

İllər keçəcək, müstəqil Azərbaycanın hakimiyyət olimpinə çox siyasi xadimlər gələcək, amma Ümummilli Lider Heydər Əliyevin göstərdiyi xidmətlərin səviyyəsinə qalxmaq, onun ucaldığı zirvəyə çatmaq kimsəyə nəşib olmayacaqdır.

Heydər Əliyev irsinin aradaşdırılması ilə məşğul olan bir çox müəlliflər Ulu Öndəri XX əsrin siyasət nəhəngləri, mənsub olduqları xalqlar üçün əvəzsiz xidmətlər göstərmiş Şarl de Qoll, Corc Vaşinqton, Uinston Çörçill, Konrad Adenauer və digərləri ilə bir sərəya qoyurlar. Amma bu şəxsiyyətlərin hər birinə böyük hörmət hissi ilə qeyd etməliyə ki, onlar yaşadıqları bir ictimai-siyasi formasiyanın verdiyi imkanlardan məxsus olduqları xalq üçün maksimum istifadə etməyə çalışmış və buna nail olmuşlar. Heydər Əliyev isə həm sovet, həm də müstəqillik dönəmində Azərbaycanın inkişafı, onun dünya dövlətləri cərgəsində layiqli yerini tutması üçün titanik əmək sərf etmiş, mənsub olduğu xalqın və eyni zamanda özünün adını əbədi olaraq tarixə yazmışdır.

Heydər Əliyevin hakimiyyətdə olduğu 30 illik dövr xalqımızın illərlə həsrətini çəkdiyi dövlət müstəqilliyinin əldə edilməsi, onun azad inkişafı və yüksəlişi naminə apardığı mübarizələr və qələbələr tarixidir. Ulu Öndərin Azərbaycana rəhbərliyinin 30 ilinin az qala üçdə ikisi sovet dövrünə təsadüf etmişdir. Heydər Əliyev məhz bu illərdə, sovet imperiyasının sərt rejiminə baxmayaraq, Azərbaycanın gələcək müstəqilliyi üçün göstərdiyi misilsiz xidmətləri ilə tarixdə layiqli yerini qazanmışdır.

Bu parlaq şəxsiyyətin həmin illərdəki fəaliyyətini aradaşdırıqda Vətəni hədsiz dərəcədə sevən bir insanın ölkəsinin tarixinə, mədəniyyətinə, ədəbiyyatına son dərəcə böyük sevgi və hörmət ilə yanaşdığını görüb, heyretlənməyə bilmirsən. Ulu Öndərin xidmətlərini təhlil etdikdə aydın olur ki, bu dərin zəka sahibi hələ dövlət təhlükəsizlik orqanı kimi çox sərt rejimli bir strukturda çalışanda belə milli mənsubiyyəti ilə fəxr etmiş, qəlbində Azərbaycanın müstəqillik arzularını yaşatmışdır. Bu arzular Ulu Öndərin bütün fəaliyyəti boyu çox aydın şəkildə özünü göstərmişdir.

Heydər Əliyevin dövlətçilik seriyəsi, dərin zəkası, fenomenal yaddaşı, insanları idarə etmək bacarığı həmin vaxt SSRİ-nin tərkibində olan bütün xalqlar tərəfindən yüksək qiymətləndirilmişdir.

Ümummilli Liderimizin Sovet İttifaqı



Kommunist Partiyası Mərkəzi Komitəsi Siyasi Bürosunun üzvləri arasında xüsusi yeri adi vətəndaşlar tərəfindən qürurla qeyd edilir, SSRİ-nin gələcək rəhbəri vəzifəsinə namizədlər sırasında birinci Heydər Əliyevin adı çəkilirdi. Hətta SSRİ dağıldıqdan sonra xalq arasında belə bir fikir dolaşırdı ki, əgər müəyyən məqamlarda SSRİ-nin hakimiyyət sükanı arxasında da Heydər Əliyev kimi güclü karakterə malik insan olsaydı, bu qədər faciələr baş verməyəcəkdi. Bu, sovet imperiyası süquta uğrayandan sonra bütün postsovet məkənində daha çox səslənən ən populyar fikirlərdən biri idi. Çünki bu şəxsiyyətin nüfuzu, gücü və xalqın ona məhəbbəti hamıya məlum idi.

Heydər Əliyevin böyük nüfuzu M.Qorbaçova və onun erməni əlaqlarına öz çirkin planlarını həyata keçirməyə mane olurdu. Heydər Əliyev Qorbaçovun haqsız təzyiqlərinə baxmayaraq, onun yeritdiyi siyasi xətti, xüsusilə Qafqazda apardığı siyasəti kəskin şəkildə tənqid edir, yetişməkdə olan Qarabağ problemi haqqında xəbərdarlıq edirdi.

Heydər Əliyev siyasi hakimiyyətdən uzaqlaşdırdıqdan sonra hadisələr sürətlə cərəyan etməyə başladı. Minlərlə azərbaycanlı əzəli torpaqlarından, yurd-yuvalarından qovuldu.

1990-cı il yanvarın 19-dan 20-nə keçən gecə Sovet qoşunları Bakını işğal edib yüzlərlə insanı gülləbaran etdi.

Bu ağır faciənin acısına dözməyən Heydər Əliyev heç bir təzyiq, təqib və təhdidə məhəl qoymadan, Moskvanın mərkəzində hiddət və qəzəbini bütün dünyaya bəyan etdi.

Haqqın və ədalətin bərpası üçün isə tarixə elə böyük vaxt lazım gəlmədi. Azərbaycan xalqı öz sevimli oğlunu, böyük dahi və parlaq şəxsiyyət Heydər Əliyevi ölkəni idarə etməyə çağırırdı. Bu təkidli çağırışın arxasında sonsuz xalq etimadı, millətin məhəbbəti və inamı dayanırdı.

Ulu Öndərin qayıdışı yenidən müstəqillik qazanmış Azərbaycanın az qala siyasi xəritədən silinmək ərəfəsində olduğu bir dövrə təsadüf etdi. Ermənistan silahlı birləşmələri Azərbaycan ərazilərinin bir hissəsini işğal etmiş, iqtisadiyyat iflasa uğramış, silahlı qruplaşmalar arasındakı çekişmələr vətəndaş müharibəsi həddinə çatmışdı. Xalqın son ümid yeri Heydər Əliyev idi.

Dünyanın siyasi axarını, nəhəng dövlətlərin maraqlarının çarpazlaşan nöqtələrini çox gözəl bilən Heydər Əliyev dərin zəkası, siyasi uzaqgörənliyi və polad məntiqi ilə hər şeyi yerinə qoya bildi. Təcrübəli dövlət xadiminin böyük səyləri nəticəsində ölkədə ictimai-siyasi sabitlik bərpa olundu, bədnam qonşularımız tərəfindən torpaqların işğalının genişlənməsinin qarşısı alındı, Azərbaycanın yaxın gələcəkdə dünya siyasətində geosiyasi mövqeyini müəyyən edəcək siyasi-iqtisadi konsepsiya işlənilib hazırlandı. Heydər Əliyev müstəqil Azərbaycanı siyasi fırtınaların cəngindən alıb, onun strateji mövqeyini bərpa etdi. Ona sabit ölkə imici qazandırdı.

Bütün bunlarla yanaşı, Heydər Əliyev çox böyük məhərrətlə özünün neft strategiyasını işləyib hazırladı. Ümummilli Liderimiz böyük uzaqgörənliklə dünyanın enerji tələbatının

günbəgün artdığını görür, neft diplomatiyası dövrünün başladığını və bu diplomatiyada ölkəsinin qazanacağı iqtisadi və siyasi dividəndi yaxşı duyurdu. Dünyanın söz sahibi olan ölkələrinin nəhəng neft şirkətləri ilə intensiv danışıqlar başlandı.

Ulu Öndər Heydər Əliyev bu sahəni özü qədr inandığı ən yaxın silahdaşı İlham Əliyevə tapşırırdı. Bundan sonra danışıqlarda əsas üstünlük "açıq qapılar" və "balanslaşdırılmış siyasət" prinsiplərinə verildi. Bir tərəfdən təmkin və səbri, yüksək intellekti və insani keyfiyyətləri ilə mütənəşib olan pragmatizmi, digər tərəfdən Heydər Əliyev kimi fenomenin qiymətli tövsiyə və məsləhətləri İlham Əliyevə bu mühüm tapşırığın öhdəsindən layiqincə gəlməyə imkan verdi.

1994-cü il sentyabrın 20-də "Əsrin müqaviləsi" imzalandı. Bunun çox böyük iqtisadi dəyəri ilə yanaşı, siyasi əhəmiyyəti ondan ibarət idi ki, Azərbaycan dünya iqtisadi siyasətinin maraq mərkəzinə çevrildi.

Vaxtı ilə "Neft daşları"nın salınması Azərbaycanı Xəzərin hökmdarı etmişdisə, Heydər Əliyevin qətiyyətinin təntənəsi olan "Əsrin müqaviləsi" də müstəqil ölkəmizi dünyanın qüdrətli dövlətlərinin mühüm iqtisadi tərəfdaşına çevirdi.

Ulu Öndərin neft strategiyasının yeni bir mərhələsi Bakı-Tbilisi-Ceyhan (BTC) neft kəməri layihəsi oldu. Bəzi dövlətlərin qışqançılıqla yanaşdıqları və hətta reallaşacağına şübhə etdikləri BTC 2006-cı ildə işə salınanda bp şirkətinin prezidenti Con Braun onun əhəmiyyətindən danışıraq deyirdi:

"BTC-nin fəaliyyətə başlaması dünyanın enerji xəritəsini dəyişdi". Amma dünyanın enerji xəritəsini dəyişən BTC yox, onun yaradıcısı, Azərbaycanın dahi oğlu Heydər Əliyev oldu.

Ümummilli Lider müstəqil Azərbaycanın iqtisadiyyatının təkə neft sənayesi üzərində qurulmasının da gələcəkdə arzuolunan nəticələr verməyəcəyini bilirdi. Məhz ona görə də neft gəlirləri hesabına iqtisadiyyatın digər sahələrini inkişaf etdirməyin, infrastruktur layihələrinin reallaşdırılmasına çalışmağın vacib olduğunu qeyd edir və buna səy göstərirdi.

Postsovet məkənində ilk dəfə Azərbaycanda Heydər Əliyevin göstərişi ilə torpaq islahatına başlandı. Kolxoz və sovxozların şəxsi və fermer təsərrüfatlarına çevrilməsi kənd təsərrüfatının inkişafında yeni üfüqlər açdı.

Ulu Öndərin təşəbbüskarlığı, qətiyyətli və prinsipial qərarları Azərbaycan iqtisadiyyatını təcridən dirçəldi, ona yeni nəfəs verdi. Qısa müddətdə bazar iqtisadiyyatına keçidin qanunvericilik bazası formalaşmağa, iqtisadi həyatımızda sahibkarlıq fəaliyyəti yaranmağa başladı.

Böyük dövlət xadimi Heydər Əliyev yüksək diplomatik səviyyə nümayiş etdirərək, öz şəxsi nüfuzu sayəsində Azərbaycanı beynəlxalq siyasətin diqqət mərkəzinə çəkdi, tanıdı və başqalarını ona inanmağa, hörmət etməyə, sözünü eşitməyə məcbur edirdi.

1995-ci ildə müstəqil Azərbaycan Respublikasının ilk Konstitusiyası qəbul edildi. Ümummilli Liderin təşəbbüsü və rəhbərliyi ilə hazırlanan bu ali sənəd Azərbaycanda insan hüquq və azadlıqlarının qorunması və təmin olunmasında yeni mərhələ açdı. 1998-ci ildə Şərqdə ilk dəfə olaraq Azərbaycanda ölüm hökmü ləğv olundu.

Heydər Əliyevin üçün müstəqil Azərbaycan fəlsəfəsinin təməlinə azadlıq, demokratiya, iqtisadi tərəqqi, sosial ədalət və rifah dururdu. Bu fəlsəfə onun memarı olduğu müstəqil Azərbaycanda öz real əksini tapdı.

Ulu Öndər özünün başladığı nəhəng işlərin uğurlu icrasını kimin təmin edəcəyini də müəyyən-ləşdirdi. Həmişə inandığı və etibar etdiyi xalqına müraciət ünvanladı: "İnanıram ki, mənim axıra çatdırıla bilmədiyim tələyüklü məsələləri, planları, işləri sizin köməyiniz və dəstəyinizlə İlham Əliyev başa çatdırıla biləcək. Mən ona özüm qədər inanıram və gələcəyinizə böyük ümidlər bəsləyirəm".

Tarix dahi şəxsiyyətin uzaqgörənliyini yenə təsdiqlədi. Bunun üçün elə də böyük vaxt lazım olmadı. Əməli fəaliyyəti, xalqına və Vətəninə məhəbbəti ilə ümumxalq sevgisi qazanan Prezident İlham Əliyev artıq üçüncü dövr üçün dövlətimizin başçısı seçilmişdir və Ulu Öndər tərəfindən qarşıya qoyulmuş vəzifələrin öhdəsindən layiqincə gəlir.

Məhz bu uğurlar Prezident İlham Əliyevə xalqın sonsuz rəğbət və hörmətini qazandırmışdır. Dövlətimizin başçısının rəhbərliyi altında qazanılan nailiyyətlər bu gün də davam edir və xalqımız xoşbəxt gələcəyə doğru apırır.

Bu uğurların əsasını qoymuş Ulu Öndər Heydər Əliyevin adı isə Azərbaycan xalqının qəlbində daim yaşayacaqdır!!!

Azərbaycan Respublikası vətəndaşlarının 2015-ci il yanvarın 1-dən 30-dək müddətli həqiqi hərbi xidmətə çağırılması və müddətli həqiqi hərbi xidmət hərbi qulluqçularının ehtiyata buraxılması haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 26-cı bəndini rəhbər tutaraq, "Hərbi vəzifə və hərbi xidmət haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun 12.3-cü və 40.1-ci maddələrinə uyğun olaraq və Azərbaycan Respublikasının Silahlı Qüvvələrini və Azərbaycan Respublikasının qanunvericiliyinə uyğun olaraq yaradılmış başqa silahlı birləşmələrdə müddətli həqiqi hərbi xidmət keçməmiş, müddətli həqiqi hərbi xidmətə çağırışdan möhlət hüququ olmayan və ya müddətli həqiqi hərbi xidmətə çağırışdan azad edilmiş Azərbaycan Respublikasının vətəndaşları 2015-ci il yanvarın 1-dən 30-dək müddətli həqiqi hərbi xidmətə çağırılırlar.

1. 1997-ci ildə doğulmuş və çağırış gününə-dək (həmin gün də daxil olmaqla) 18 yaş tamamlanmış, habelə 1980-1996-cı illərdə doğulmuş, yaş 35-dək olan, Azərbaycan Respublikasının Silahlı Qüvvələrində və Azərbaycan Respublikasının qanunvericiliyinə uyğun olaraq yaradılmış başqa silahlı birləşmələrdə müddətli həqiqi hərbi xidmət keçməmiş, müddətli həqiqi hərbi xidmətə çağırışdan möhlət hüququ olmayan və ya müddətli həqiqi hərbi xidmətə çağırışdan azad edilmiş Azərbaycan Respublikasının vətəndaşları 2015-ci il yanvarın 1-dən 30-dək müddətli həqiqi hərbi xidmətə çağırılırlar.

2. "Hərbi vəzifə və hərbi xidmət haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun 38.1.1-ci maddəsində nəzərdə tutulmuş xidmət müddətini keçmiş müddətli həqiqi hərbi xidmət hərbi qulluqçuları 2015-ci il yanvarın 1-dən 30-dək ehtiyata buraxılırlar.

3. Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti bu Sərəncamın icrası üçün qanunvericilikdə nəzərdə tutulmuş tədbirləri görsün.

İlham Əliyev

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Baki şəhəri, 3 dekabr 2014-cü il.

"Hərbi kadrlar hazırlayan təhsil müəssisələri kursantlarının müavinətlərinin artırılması haqqında" Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2006-cı il 29 noyabr tarixli 1789 nömrəli Sərəncamında dəyişiklik edilməsi barədə

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini rəhbər tutaraq **qərara alıram**:

"Hərbi kadrlar hazırlayan təhsil müəssisələri kursantlarının müavinətlərinin artırılması haqqında" Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2006-cı il 29 noyabr tarixli 1789 nömrəli Sərəncamının (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2006, №11, maddə 978; 2008, №6, maddə 496; 2010, №7, maddə 684) 1-ci hissəsində "Ali Hərbi Dənizçilik Məktəbinin," sözlərindən sonra "Azərbaycan Respublikası Daxili İşlər Nazirliyi Daxili Qoşunlarının Ali Hərbi Məktəbinin," sözləri əlavə edilsin.

İlham Əliyev

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Baki şəhəri, 28 noyabr 2014-cü il.

2015-ci ilin Dövlət Büdcəsi Təsdiqlənib

Milli Məclisin noyabrın 28-də keçirilən növbəti iclasında "Azərbaycan Respublikasının 2015-ci il dövlət büdcəsi haqqında" qanun layihəsi təsdiq edilib. İclasda büdcə zərfinə daxil olan digər qanun layihələri də qəbul edilib. 2015-ci ildə Azərbaycanın dövlət büdcəsi gəlirləri 19 milyard 438 milyon manat, xərcləri 21 milyard 100 milyon manat proqnozlaşdırılmaqla təsdiqlənib.

İclasda çıxış edən maliyyə naziri Samir Şerifov büdcə paketi səsverməyə çıxarılmamışdan əvvəl deputatların üç günlük müzakirələrdə səsləndirdiyi təkliflərə hökumətdə baxıldığını və büdcədə bəzi dəyişikliklər edildiyini söyləyib. Nazir qeyd edib ki, hökumət elm xərclərinin artırılması ilə bağlı təklifləri nəzərə alaraq bu xərclərin 8 milyon manat məbləğində artırılmasını məqbul hesab edir. Artım baş verdikdə elm xərcləri 150,5 milyon manat təşkil edəcək. Bu, 2014-cü ilə müqayisədə 3,6 milyon manat və ya 2,5 faiz çoxdur.

İclasda müzakirə edilən digər qanun layihələri də qəbul olunub. Daha sonra cari məsələlərlə bağlı müzakirələr aparılıb.

AzərTAC

Respublikada ictimai-siyasi sabitliyin yaranması, sosial-iqtisadi problemlərin həlli üçün ciddi addımların atılması KİV-in müstəqil fəaliyyətində də əsaslı dəyişikliklərin baş verməsinə şərait yaratdı. Həmin dövrdən etibarən ölkəmizdə mətbuat orqanlarının, bütövlükdə isə KİV-in azad fəaliyyəti üçün mövcud olan süni maneələr aradan qaldırıldı, qanunvericilik bazası təkmilləşdirildi, qəzetlərin maddi-texniki təchizatının yaxşılaşdırılması sahəsində ardıcıl tədbirlər həyata keçirməyə başladı. Çünki Ulu Öndər mətbuatın cəmiyyətə təsir gücünü hər zaman yüksək qiymətləndirirdi. Bu gün tam əminliklə demək olar ki, söz və mətbuat azadlığının müdafiəsinin dövlətin informasiya siyasətinin tərkib hissəsi kimi gündəmə gəlməsi məhz Onun adı ilə bağlıdır.

1995-ci ilin noyabr ayının 12-də qəbul edilmiş Azərbaycan Respublikasının Konstitusiyasında yer alan fikir və söz, məlumat azadlığı barədə maddələr (maddə 47, 50) buna əyani sübutdur.

Bütün bunlar Heydər Əliyevin media sektorunun inkişafı üçün gördüyü işlərin sadəcə başlanğıcı idi. Təbii ki, Onun müstəqillik illərində ölkəyə rəhbərlik etdiyi dövrdə söz və fikir azadlığının inkişafına verdiyi töhfələr danılmazdır.

Belə ki, 1998-ci ilin avqust ayının 6-da Azərbaycan Respublikasının Prezidentinin imzaladığı "Azərbaycan Respublikasında söz, fikir və mətbuat azadlığının təmin edilməsi sahəsində tədbirlər haqqında" Fərmanı KİV-in sərbəst inkişafı və cəmiyyətin demokratikləşməsinə təsir edən qüdrətli vasitəyə çevrilməsi yolunda atılmış mühüm addım oldu. Həmin Fərmanla 1966-cı ildə əsası qoyulan "Qlavli" adlı idarə ləğv edildi və bununla da ölkəmizdə mətbuat senzura buxovlarından qurtuldu. Fərman eyni zamanda KİV-in sürətli inkişafı üçün dövlət proqramının əsas istiqamətlərini müəyyənləşdirdi.

1998-ci ildə "Məlumat azadlığı haqqında", 1999-cu ildə "Kültüvi in-

Söz və məlumat azadlığı, fikir plüralizmi demokratiyanın inkişafında vacib amillərdəndir. Məlum olduğu kimi, müstəqilliyimizin ilk illərində azad mətbuatın bərqərar olması mümkünsüz idi. Hakimiyyəti zor gücünə əldə saxlamağa çalışanlar çıxış yolunu yenidən təşəkkül tapan mətbuata təzyiqləri gücləndirməkdə görürdülər. 1992-ci ilin aprel ayının 12-də "hərbi senzura" adı altında mətbuat üzərində nəzarət daha da gücləndirildi. Təbii ki, belə olan vəziyyətdə müstəqil mətbuatın formalaşmasından söhbət gedə bilməzdi.

Lakin Ümummilli Lider Heydər Əliyevin hakimiyyətə qayıması ölkədə bütün sahələrə, həmçinin senzurasız mətbuatın inkişafı yolunda yaşıl işıq yandırdı. Yalnız bundan sonra müstəqil Azərbaycan mətbuatının intibah dövrü başladı.

HEYDƏR ƏLİYEV VƏ AZƏRBAYCAN MƏTBUATI

Azad mətbuatın inkişafı bu gün də dövlətin informasiya siyasətinin prioritetidir



formasiya vasitələri haqqında" qanunlar qəbul edildi. 2000-ci il mart ayının 27-də imzalanmış digər bir Fərmanla isə ölkəmizdə mətbuatın 125 illiyi tənənəli şəkildə qeyd edildi. Elə həmin ildə KİV-ə nəzarət funksiyasını həyata keçirən Mətbuat və İnformasiya Nazirliyi fəaliyyətini dayandırdı. Eyni zamanda mətbu orqanların təsisindəki çətinliklər aradan qaldırıldı, qeydiyyat

şərti ləğv edildi. 2003-cü ildə yaradılan Mətbuat Şurası isə cəmiyyət və KİV münasibətlərini tənzimləyən mexanizmə çevrildi.

Sadaladıqlarımız təbii ki, Ulu Öndərin bu sahədə gördüyü işlərin tam mənzərəsini əks etdirmir. 2000 və 2001-ci illərdə Heydər Əliyevin ölkənin əsas KİV və jurnalist təşkilatlarının rəhbərlərini qəbul etməsi, mətbuatın problemlərini müzakirə

etməsi bir daha sübut edir ki, ölkədə müstəqil mətbuatın inkişafı daim Onun diqqət mərkəzində idi. Həmin görüşdən sonra qəzetlər əlavə dəyər və mənfəət vergisindən azad edildi, onlara kreditlər ayrıldı, mətbəələrə olan borclar isə dövlət hesabına silindi. Bütün bu güzəştlər isə jurnalistlər tərəfindən yüksək qiymətləndirildi və 2002-ci ildə Heydər Əliyev "RUH" Azərbaycan Jurnalistləri Müdafiəsi Komitəsi tərəfindən "Jurnalistlərin dostu" mükafatına layiq görüldü. Bu mükafatı təqdim edərkən söylədiyi fikirlər isə Ulu Öndərin mətbuata, jurnalist əməyinə olan sonsuz hörmətini ifadə edir: "Mən bu mükafatı çox yüksək qiymətləndirirəm. Təbii ki, mən çox mükafatlara layiq görülmüşəm. Amma bu, jurnalistlər tərəfindən verilən mükafatdır".

Ümumiyyətlə, Heydər Əliyevin hər bir görüşü jurnalistlər üçün bir nümunə, bir məktəb idi. Heydər Əliyev ölkə mətbuatını daima izləyir, işlərinin çox olmasına baxmayaraq, həmişə jurnalistlərlə görüşməyə çalışır, onları diqqət və qayğısından uzaq saxlamırdı.

Göründüyü kimi, dahi Liderin Azərbaycan mətbuatı, bütövlükdə Azərbaycan KİV-in inkişafı üçün gördüyü işlər danılmazdır və bu gün də müstəqil mətbuatın inkişafına xidmət edən siyasət ölkə prezidenti cənab İlham Əliyev tərəfindən uğurla davam etdirilir. Respublikamızın artan iqtisadi imkanları hesabına mətbuatın inkişafındakı çətinliklər aradan qaldırılıb, aktual problemlər həll olunur.

Bir sözlə, jurnalistlərin sosial vəziyyətinin yaxşılaşdırılması, onların əməyinin qiymətləndirilməsi, mükafatlandırılması, mətbuat orqanlarının maddi-texniki bazasının möhkəmləndirilməsi, milli mətbuatımızın 130 və 135 illik yubileylərinin ölkə miqyasında qeyd olunması bir daha təsdiq edir ki, azad mətbuatın inkişafı dövlətin informasiya siyasətinin prioritetidir.

leytenant X.Tağıyeva

Əziz oxucular!

Müharibənin bütün ağrısı, əzabı ilə birgə addımlamış, sət sınaqlarla üz-üzə gəlmiş, döyüşlərdə bərkimmiş, sıralarında çox bacarıqlı igid oğulları cəmləyib bilmis Daxili Qoşunların hərbi vətənpərvərlik qəzeti olan "Əsgər" 22 ildir ki, sizinlə görüşür. Bu illərin arxasında Vətənin dərdi, qayğısı ilə yüklənən, müxtəlif, dəyişkən məqamlarda öz mövqeyini qoruyub saxlayan, sözünü ancaq və ancaq yurd təəsübü çəkən mübariz oğullara deyən mətbu orqan dayanır. 22 il ərzində Daxili Qoşunlarla çiyin-çiyinə addımlayaraq, onun yaranması, formalaşması, torpaqlarımızın azadlığı uğrunda gedən döyüşlərdə göstərdiyi şücaətin, əmin-amanlığımızın, dövlətçiliyimizin keşiyində müsləhə dayanmasının, keşməkeşli yollarının, uğurunun, inkişafının şahidi olmuşuq.

Oxucularla hər görüşümüzdə məsuliyyət, həyəcan hissələri keçirik. Anlayırıq ki, düşünmədən deyilən, yazılan bir kəlmə bizim xidmət etdiyimiz məqsədin üzərinə kölgə sala bilər. İstəmişik ki, yazdıqlarımız qəlbinizə yaxın olsun və bunun müqabilində sizdən nə isə bir xoş söz eşidək.

Razılığınızı məmnunluqla qəbul etmişik, iradlarınıza hədsiz məsuliyyət hissi ilə yanaşmışıq. Əgər bu iradlar yerində deyilibsə, biz onu tezliklə aradan qaldırmağa, bir daha təkrar etməməyə çalışmışıq.

"Əsgər" in nəşri Azərbaycanın çox çətin bir dövrünə təsadüf etmişdi. Elə bir dövr ki, həmin dövrdə müəyyən qurumlara, ayrı-ayrı şəxslərə xidmət edən qəzetlər bolluğu yaranmışdı. Bu qəzetlərin

mövqeyi, hansı ideyaya xidmət etməsi məlum deyildi. Məhz belə bir qarışıq məqamda "Əsgər" qəzeti nəşrə başladı. Cəsarətlə deyə bilərik ki, ilk gündən "Əsgər" bir cəbhədə döyüşüb - sözünü ancaq xalqa, canını Vətən yolunda fəda edən və buna hazır olan oğullarımıza ünvanlayıb. Əməkdaşlarımızın inan-

Qoşunların döyüş yolunu real faktlara əsaslanaraq, heç bir təhrifə yol vermədən əbədiləşdirmək istəyi idi. "Əsgər" bu işin öhdəsindən az da olsa gəldi. Çox çətinliklərlə - maliyyə çətinliyi, kağız qıtlığı, mənəvi sarsıntılarla üzlaşsə də, "Əsgər" döyüş yolunu əbədiləşdirdiyi əsgər və zabitlər kimi, bütün bunlara mə-

"ƏSGƏR" 22-ci İLİNDƏ



DİN Daxili Qoşunların mətbu orqanı "Əsgər" qəzetinin ilk sayı 16 dekabr 1992-ci il tarixdə nəşr olunub

diği, etibar etdiyi mənəbə də elə səngərdə dayanan əsgərlər olub.

O illəri həyəcanlı xatırlamaq olmur. Bizim nəsillə müharibəni görməyib. Müharibə haqqında ancaq kitablarda oxumuşuq, filmlərdə görmüşük. Bilirdik ki, müharibə fəlakətdir, faciədir. Bu fəlakətin tüğyan etdiyi bir zamanda çox görkəmli ziyalılarımız cəbhə qəzetləri nəşr ediblər. Bu qəzetlərin də o vaxt əsgərlərdə yaratdığı yüksək hisslər ölçüyəgəlməzdir.

Azərbaycanımızın da fəlakətə üz-üzə dayandığı bir vaxtda belə bir missiya-cəbhə qəzeti nəşr etmək kimi gərəklili bir vəzifə bizə nəşib oldu. Bu, çox şərəfli bir iş idi. Çünki sadəcə olaraq qəzet nəşr etmək qarşıya məqsəd qoyulmamışdı. Məqsəd Azərbaycana qarşı başlanan ədalətsiz müharibədə Daxili

tanətlə sinə gərək hər bir çətinliyi dəf edibdir.

Ağrı-acı dolu müharibədə redaksiyanın əməkdaşları ərazi bütövlüyümüz uğrunda həyatını fəda edən oğullarımızın, anaların dardına şərik çıxaraq onlarla daima ünsiyyətdə olmuş, övladlarını çox şərəfli bir məqsəd üçün həlak olduğunu anlatmağa çalışmışlar.

"Əsgər" öz səhifələrində Azərbaycanın çox görkəmli şəxsiyyətləri, yazıçıları, şairləri, incəsənət xadimləri ilə əsgərləri görüşdürüb.

Qəzetimizin Azərbaycanda o qədər də inkişaf etməyən hərbi jurnalistikanın inkişafında da fəaliyyəti danılmazdır. İlk addımlarını "Əsgər"də atan jurnalist həmkarlarımız artıq digər hərbi mətbu orqanlarda çalışır.

"Əsgər" Daxili Qoşunların dünə-

nini unutmur, mütəmadi olaraq o günlərə bir də qayıdır. Bu gün Daxili Qoşunlardakı sürətli quruculuq işləri, dinamik inkişaf, dövlətimizin müdafiəsində, ictimai əsaişinin keşiyində dayanan, vətəndaşların konstitusion hüquqlarını cinayətkar və digər hüquqazidd qəsdlərdən qoruyan zabit və əsgərlərin cəsarətli, fədakar xidmətləri qəzetimizdə öz əksini tapır.

Daxili Qoşunların xarici ölkələrin müvafiq qurumları ilə, xüsusilə də Türkiyə Cümhuriyyəti Jandarm Baş Komandanlığı ilə qarşılıqlı əməkdaşlığının bütün sahələri ilk dövrdən bu günədək mərhələ-mərhələ qəzetin səhifələrində tarixə çevrilir.

Daxili Qoşunların həyatının şərəfli bir parçasına çevrilmiş "Əsgər" in ilk nəşrindən 22 il keçir. Bizim 22 illik tariximiz Azərbaycanın taleyinin şərəfli bir zamanına, müstəqillik qazandıığımız dövrü ilə eyni vaxta təsadüf etdiyindən oxşar taleyi yaşamışıq. Nə böyük şərəf ki, "Əsgər" müstəqil Azərbaycanımızla həmyaşdıdır.

Müstəqilliyimiz, dövlətçiliyimiz əbədi olduğu kimi, "Əsgər" in də ömrü çox uzun olacaq. Ümid edirik ki, qəzetimizin səhifələrində bir daha barıt, səngər qoxulu yazılar dərc olunmayacaq. İllər bizi daha uğurlu, şərəfli günlərə qovuşduracaq.

Təbii ki, bu günkü kollektiv də "Əsgər" i yarananların vətənpərvərlik xəttinə sadiq qalacaq, bu mövqeyi həmişə qoruyub saxlayacaqlar.

Böyük qələbə sevincini hamınızla bölüşmək ümidi və arzusu ilə...

"Əsgər"

Sıralarında qürurla xidmət etdiyimiz Daxili Qoşunların döyüş yolu qəhrəmanlıq nümunələri ilə zəngindir. Mənfur erməni faşistlərinə qarşı döyüşlərdə canını qurban verərək şəhidlik zirvəsinə yüksələn igid hərbi qulluqçularımızın göstərdiyi şücaət məhz bu qəbildəndir. Şəhid silahdaşlarımızın həyat və döyüş yolunu təbliğ etmək və yeni hərbi xidmətə başlayan gənclərimizə aşılamaq hər birimizin vətənpərvərlik borcudur.

Qəhrəmanlığı ilə müasir gənclərimizə örnek olan şəhid döyüşçülərimizdən biri də kapitan Ağakışiyev Rəsul Qələndər oğludur.

Kapitan Rəsul Qələndər oğlu Ağakışiyev 1960-cı il sentyabr ayının 30-da Goranboy rayonunun Qara Süleymanlı kəndində anadan olub. Qələndər atanın və Gilas ananın böyüdüb tərbiyə etdiyi övladlarından (Rəsul, Aygün və Kamran) ən böyüyü, eləcə də ailənin uzun illər həsrətində olduğu və dünyaya gəlməsinə qurbanlar deyilmiş "nubar"ı olub. Rəsul orta təhsilini 1967-1977-ci illərdə Goranboy rayonundakı 2 sayılı məktəbdə almışdır. On dörd yaşında atasını itirən R. Ağakışiyev ailənin dolanışığı çətin olduğuna görə, məktəbi bitirdikdən sonra Goranboy rayonunda kino-mexanik işləyib.

1979-cü ildə R. Ağakışiyev hərbi xidmətə çağırılıb. O, iki il Sovet Ordusunun İrkutsk vilayətində yerləşən hərbi hissələrindən birində həqiqi hərbi xidmətdə olmuşdur. 1981-ci ildə isə doğma Vətəninə qayıdaraq, Gəncədəki hava-desant qüvvələrində xidmətə başlamışdır. Qulluq etdiyi dövrlərdə Rəsul 103 dəfə, yəni təyin olunmuş normadan çox paraşütdən atılmışdır. Peşəsini daha da təkmilləşdirmək məqsədi ilə Litvanın Kaunas şəhərinə ezam olunmuş və burada 6 aylıq xüsusi kurs keçmişdir. 1983-cü ildə isə Leninqrad şəhərindəki (indiki Sankt-Peterburq - A.Ə.) «Komsomolun 50 illiyi» adına Ali Hərbi Siyasi məktəbə qəbul olmuş, 1987-ci ildə bu təhsil ocağını müvəffəqiyyətlə başa vuraraq SSRİ Daxili İşlər Nazirliyi Daxili Qoşunlarından bir sıra vəzifələrdə xidmətini davam etdirmişdir.

Torpaqlarımız bədnam qonşularımız tərəfindən işğala məruz qaldığı bir dövrdə kapitan R. Ağakışiyev canından çox sevdiyi Vətəninin müdafiəsində iştirak etmək və düşməne layiq olduğu dərsi vermək üçün könüllü olaraq Azərbaycan qayıtmışdır.

Mərhumun həyat yoldaşı, Daxili Qoşunların veteran hərbi qulluqçusu, ehtiyatda olan gizir Təranə

Ağakışiyevanın Rəsulun doğma yurduna qayıdışı barədə söylədiyi fikirlər bunu bir daha sübut edir: «...O zamanlar ölkəmizdə baş verən hadisələr hər bir qeyrətli Vətən oğlu kimi Rəsulu da bərk narahat edirdi. Ermənilərin həmvətənlərimizə qarşı törətdikləri vəhşiliklərə dözə bilməyən Rəsul Azərbaycana göndərilməsi üçün raport yazır. Onu bu fikrindən döndərmək istəyənlərə isə cavabı belə olur: «Azərbaycana peşəkar hərbi kimi mən indi lazımam. Vətənimin mənim kimi oğullara ehtiyacı var. İndi gətməsəm, müharibədən sonra "mən də Azər-

nim yaddaşımda olduqca qayğıkeş bir komandir kimi qalıb. O, postlarda döyüş növbəsi aparan əsgərlərə tez-tez baş çəkirdi. Onların problemləri ilə yaxından maraqlanırdı və hər birinin qayğısına qalırdı. Əsgərlərlə döyüş ruhu aşılayan vətənpərvərlik mövzusunda maraqlı söhbətlər edirdi. Bu isə döyüşən şəxsi heyətdə, xüsusilə də o zamanlar sıralarımıza yeni qatılan gənc əsgərlərdə böyük ruh yüksəkliyi yaradırdı. Ona görə də bütün əsgərlər kapitan R. Ağakışiyevi qayğıkeş bir komandir kimi sevirdi və hörmət edirdi».

Şəhidlərimiz

“AZƏRBAYCANA MƏN İNDİ LAZIMAM...”

Dəfələrlə ağır yaralanmasına baxmayaraq, qısa müddətli müalicədən sonra yenidən silaha sarılmış, bir sıra uğurlu əməliyyatlara başçılıq etmişdir

baycanlıyam”, - deyib Vətənə necə qayıdaram?».

Vətənpərvər eloğlumuz 1991-ci ilin dekabrında Vətənə qayıdır.

T. Ağakışiyeva həmçinin Rəsulun çox ailəcanlı, mehriban və qayğıkeş bir insan olduğunu deyir: «İlk baxışdan çox tünd xasiyyətli bir insan olduğu görünürdü. Lakin onunla birçün gün yoldaşlıq edən hər bir adam başa düşürdü ki, Rəsul nə qədər zarafatlı və deyib-gülən adamdır.

İki övladı var. Oğlu Rafael və sevimli qızı Bənövşə. Anasını çox sevirdi. Hər kəlməsi Rəsul üçün hökm idi. Elə buna görə də Ana Vətənin müdafiəsinə ilk qalxanlardan oldu».

Kapitan R. Ağakışiyev tezliklə Gəncədəki hərbi polis taboruna (indiki 1702 sayılı hərbi hissəyə - A.Ə.) qərargah rəisi təyin olunur (1992-ci ilin sentyabrından isə tabor komandiri) və bir müddət sonra döyüş əməliyyatlarında iştirak edir. Son dərəcə qayğıkeş olduğuna görə şəxsi heyətin dərin rəğbətini qazanır.

Vaxtı ilə kapitan R. Ağakışiyevin tabeliyində sırayı döyüşçü kimi xidmət etmiş, hazırda DQBİ-nin Qərargahında zabıt kimi xidmətini davam etdirən kapitan Vüqar Abbasovun cəsur komandiri barədə söylədiyi fikirlər buna bariz nümunədir: «Kapitan R. Ağakışiyev mən-

Vaqif Nəsimovun «Əsgər» qəzetinin 31 iyul 1995-ci il tarixli sayında kapitan R. Ağakışiyevə həsr etdiyi «O, əsl vətənpərvər idi...» başlıqlı məqaləsində də onun komandir kimi müsbət keyfiyyətləri öz əksini tapıb.

Müəllif məqaləsində kapitan R. Ağakışiyev ilə 1992-ci ilin oktyabrında qanlı-qadala döyüş meydanlarından birində tanış olduğunu bildirir: «...O, elə ilk görüşdən mənə yüksək təəssürat oyatmışdı. Hərbi texnikanı, döyüşün bütün sirlərini dərinləndirirdi. Bir sözlə, əsl hərbiçi idi. Kapitan R. Ağakışiyev başçılıq etdiyi ikinci tabor Qarabağın bir çox yaşayış məntəqələrinin, mühüm strateji əhəmiyyətli yüksəkliklərin azad olunmasında böyük şücaət göstərmişdir. R. Ağakışiyev bölgədəki ən ağır, çətin döyüşlərdə iştirak etmiş, tərəpən dırnağa silahlanmış azad düşmənin qarşısından bir addım da geri çəkilməmişdir. Hətta bir neçə dəfə ağır yaralansa da, qısamüddətli müalicədən sonra yenidən silaha sarılmış (1992-ci il sentyabrın 19-da başından qəlpə yarası almış və Ağdərə hərbi qəsbətində 3 gün yatdıqdan sonra, həkimlərin təkidinə baxmayaraq döyüşə qayıtmışdı - A.Ə.), bir sıra uğurlu əməliyyatlara başçılıq etmişdir. O, döyüş vaxtı nə qədər sərt və ciddi olsa da, adi günlərdə son dərəcə sadə, mülayim, səmimi, qayğıkeş və mehriban adam idi. Əsgərləri çox sevirdi, özündən çox onların taleyini dü-

şünürdü. Bacarıqlı və təcrübəli bir komandir kimi əsgərlərin döyüş əzmini və əhval-ruhiyyəsini yüksəltməyə çalışırdı».

Kapitan R. Ağakışiyevin döyüş yolu qəhrəmanlıqlarla zəngin olmuşdur. Kəlbəcər və Ağdərə rayonlarının müdafiəsi uğrunda gedən döyüşlərdə, həmçinin, Narişdar, Aterk, Qaragöl, Drambom, Mehmanə, Kaçaqot, Poqasamer, Çıldiran kəndlərinin və bir çox strateji əhəmiyyətli yüksəkliklərin azad edilməsində bacarıqlı komandir kimi fəal iştirak edib.



AĞAKIŞIYEV RƏSUL QƏLƏNDƏR OĞLU

19 noyabr 1992-ci il. Sırxavənd kəndi uğrunda gedən qanlı döyüş kapitan R. Ağakışiyevin son döyüşü oldu...

Əlverişli coğrafi mövqeyi və hərbi strateji əhəmiyyət kəsb edən Sırxavənd kəndi uğrunda ağır döyüşlər gərdirdi. Bu döyüşdə hərbi qüvvələri tərəfindən müasir hərbi texnika ilə silahlanmış müddə yaraqlılar da vurulurdular. Bütün bunlara baxmayaraq kapitan R. Ağakışiyevin komandiri olduğu tabor düşməni darmadağın etdi. Xeyli itki verən daşnaklar qaçmağa üz tutdular. Lakin bu döyüşdə şəhid olanlar arasında kapitan R. Ağakışiyev də vardı...

Başından güllə yarası almışdı. Komandirlərinin itkisi ilə heç cürə barışmayan əsgərlər intiqam hissi ilə düşməni üzərinə hücum keçərək Sırxavənd kəndini düşməndən azad etmişlər.

Vətənin qəhrəman oğlu R. Ağakışiyev Goranboy rayonunun Rəhimli kəndində dəfn edilmiş.

Şəhid komandirin zəngin döyüş yolu barədə məlumatlara həmçinin görkəmli ziyalımız Əhməd İsayevin 2005-ci ildə Bakıda nəşr olunmuş

«Gəncə şəhidləri» adlı kitabında və Azərbaycan Respublikası Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə Çağırış üzrə Dövlət Xidmətinin rəsmi internet saytında (<http://seferberlik.gov.az/rgminfoall/5591.html>) da rast gəlinir. (Hər iki mənbədə igid döyüşçünün soyadı «Ağakışiyev» kimi qeyd olunub. Həmçinin onun Gəncədəki Şəhidlər Xiyabanında dəfn olduğu göstərilir - A.Ə.)

Kapitan R. Ağakışiyev respublikamızın ərazi bütövlüyünün təmin edilməsində, hərbi borcunu, xidməti vəzifələrini, xüsusi tapşırıqları yerinə yetirərək fərqləndiyinə və cəsarət göstərdiyinə görə Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 06.05.2005-ci il tarixli müvafiq sərəncamına əsasən, «İgidliyə görə» medalı ilə (ölümündən sonra) təltif olunub.

Goranboy rayonundakı internat məktəbinə şəhid R. Ağakışiyevin adı verilib.

Böyük fəxr hissi ilə qeyd edə bilərik ki, şəhid kapitan R. Ağakışiyevin oğlu Rafael Ağakışiyev bu gün Daxili Qoşunların sıralarında zabıt kimi atasının şərəfli peşəsini layiqincə davam etdirir. Leytenant R. Ağakışiyev işğal olunmuş müqəddəs Vətən torpaqları uğrunda son damla qanınadək döyüşməyə və şəhidlərimizin intiqamını mənfur düşmənlərimizdən almağa hər an hazır olduğunu deyir: «Atam torpaqlarımızın azad edilməsi uğrunda şəhid olub. Bununla fəxr edir və qürur duyuram. Silahlı Qüvvələrin Ali Baş Komandanı cənab İlham Əliyevin əmri ilə işğal altındakı torpaqlarımızı azad etməyə və atamın təmsalında bütün şəhidlərimizin qisasını erməni daşnaklarından almağa hər an hazırım!».

Ana Vətənin keşiyində mətn dayanaraq, canını müqəddəs torpaqlarımız uğrunda qurban verən kapitan Rəsul Ağakışiyev kimi igid, qəhrəman oğullarımızın şərəfli ömür yolu bugünkü gənc və yeniyetmələrimiz üçün əsl nümunədir.

Allah şəhidlərimizə rəhmət eləsin!

baş leytenant A. Əhmədov
DQBİ-nin Mənəvi-psixoloji
hazırlıq şöbəsində
muzey rəhbəri

P.S. Kapitan R. Ağakışiyevin əmisi oğlu Ağakışiyev Ruslan Əhməd oğlu da 08 fevral 1994-cü il tarixdə Ağdam rayonunun müdafiəsi uğrunda gedən döyüşdə şəhid olub.

YÜKSƏK DÖYÜŞ QABİLİYYƏTİ YALNIZ NİZAM-İNTİZAM OLAN YERDƏ MÖVCUDDUR

DİN-in Daxili Qoşunları Bakıda və regionlarda sabitliyin, ictimai asayişin, eləcə də hüquqazidd əməllərin qarşısının alınmasında digər hüquq-mühafizə orqanları ilə birgə fəaliyyət göstərir. Bu baxımdan cənub bölgəsində yerləşən 25033 sayılı hərbi hissə üzərinə düşən vəzifələri uğurla yerinə yetirir.

Hərbi hissədə xidməti ezamiyyətdə olduğum müddətdə şəxsi heyətin gün nizamı, döyüş hazırlığı barədə qəzetimiz üçün məlumatlar topladım.

Döyüş hazırlığının daim yüksək səviyyədə saxlanması üçün həyata keçirilən tədbirlər barədə hissə komandiri polkovnik-leytenant Alim İsmayılov məlumat verdi. Bildirdi ki, bütün məşğələlər hissə komandanlığının ciddi nəzarəti altında keçirilir.

Hərbi hissə komandirinin tərbiyə işləri üzrə müavini mayor Nəriman İsayev isə şəxsi heyətin mənəvi-psixoloji durumundan söz açaraq bunu ümumilikdə döyüş hazırlığına təsir edən ən vacib amil kimi dəyərləndirdi. Qeyd etdi ki, yüksək döyüş qabiliyyəti yalnız nizam-intizam olan yerdə mövcuddur: «Bu baxımdan hər ayın üçüncü həftəsində intizam həftəsi keçirilir və nümunəvi xidməti ilə seçilən hərbi qulluqçular böyük komandiri tərəfindən mükafatlandırılır. Ona görə də şəxsi heyət sözün əsl mənasında bir-biri ilə



sağlam rəqabət aparır».

Hərbi hissədə olarkən komendant bölüyündə xidmətin təşkili ilə də tanış

oldum. Böyük komandiri kapitan Zamiq Rüstəmov qarovul xidmətinin təşkilindən danışarkən bildirdi ki, tapşırılmış obyektlərin, hərbi şəhərciyin etibarlı mühafizəsi onların əsas vəzifəsidir və bu vəzifəni layiqincə yerinə yetirmək üçün şəxsi heyət əlindən gələni əsirgəmir. O, eyni zamanda bir neçə vacib məqamlara toxunaraq qeyd etdi ki, xidmətə cəlb edilən hərbi qulluqçuların xüsusilə mənəvi-psixoloji durumu nəzarətdə saxlanılır. Həmçinin xidmətə seçilmiş şəxsi heyətlə postlarda ayıq-sayıq, çevik olması, habelə silahın doldurulub-boşaldılması zamanı təhlükəsizlik qaydalarına ciddi riayət edilməsi barədə ciddi söhbətlər aparılır.



Gün ərzində bir neçə dəfə xidməti yoxladığını deyən böyük komandiri hərbi qulluqçuların asudə vaxtlarının səmərəli təşkili, onların vaxtılı-vaxtında qidalanması üçün bütün lazımı tədbirlərin həyata keçirildiyini də sözlərinə əlavə etdi. Xidmət zamanı əzmkarlıq nümayiş etdirən hərbi qulluqçulardan qarovul rəisinin köməkçisi çavuş Kənan Seyranlının, əsgərlərdən Bəylər Quluzadənin, Nazir Əbdülrəhimlinin, Hafiz Xudaquluyevin, Elməddin Əliyevin, Xəyal Qəhrəmanovun adlarını sadələdi.

Hərbi hissənin döyüş hazırlığının qorunub saxlanılmasında rol oynayan əsas bölmələrdən biri də xüsusi təyinatlılardır. Dəstə komandiri vəzifəsini icra edən baş leytenant Camal Nəcəfov gündəlik fəaliyyətləri barədə ətraflı məlumat verdi. O, şəxsi heyətlə xüsusi taktiki hazırlıq, hərbi topoqrafiya, həmlə-desant hazırlığı, bina əməliyyatı, girov götürülmüş şəxslərin azad edil-

məsi, ləpircilik və s. mövzularda praktik təlimlərlə yanaşı, nəzəri məşğələlərin keçirildiyini söylədi. Məşğələlərdə xüsusi əməliyyatlar zamanı alınmış tapşırıqların aydınlaşdırılması, şəraitin qiymətləndirilməsi, müvafiq qərarların qəbul edilməsi, həmçinin cinayətkar barədə məlumatların (cinsi, boyu, çəkisi, neçə nəfərdən ibarət olduğu və s.) müəyyən edilməsi üsulları öyrədilir.

Müvafiq məşğələ və təlimlər hərbi qulluqçuların bilik və bacarıqlarının, eləcə də peşə vərdişlərinin artırılmasına böyük təkan verir. Dəstənin hərbi qulluqçularından leytenant Tural Qurbanov, baş çavuş Ayaz Amaxanov, baş çavuş Aqil Əhmədov, baş çavuş Kamran Rizayev, çavuş Elvin Abbasov və s. fəallıqları ilə diqqət çəkirlər.

Xüsusi təyinatlıların təlimlərdəki əzmkarlığı istənilən əməliyyatı müvəffəqiyyətlə yerinə yetirəcəklərinə əminlik yaradır.

baş leytenant T. Əlizadə

BİZİM ŞÜAR:

**"MÖHKƏM HƏRBİ İNTİZAM,
TƏLİMDƏ VƏ XİDMƏTDƏ YÜKSƏK
NƏİLİYYƏTLƏR UĞRUNDA!"**

UNUTMA!

1813-1828-ci illərə qədər Azərbaycanın ərazisi təxminən 410 min kv.km idi. İki dövlət arasında bağlanmış müqavilə əsasında bu ərazilərdən 280 min kv. km İranın, 130 min kv.km isə Rusiyanın əsarəti altına düşdü. Çar Rusiyası dağıldıqdan sonra, **1918-ci ildə** Azərbaycan torpaqlarından 9 min kv.km-lik əraziyə malik İrəvan xanlığı Ermənistanına, 7 min kv.km-lik ərazidə qərar tutan Dərbənd xanlığı isə bolşevik Rusiyasına verildi.

1918-1920-ci illərdə cəmi 23 ay yaşayan Azərbaycan Demokratik Respublikasının ərazisi 114 min kv.km olub.

Bolşevik Rusiyanın qoşunlarının **1920-ci ilin 28 aprelində** ADR-i işğal etməsindən sonra ərazilərimizin bölünməsi bu şəkildə davam etdirildi:

Zəngəzur, Dərələyəz və Dilcan (cəmi 10,9 min kv.km ərazi) Ermənistanına, Borçalı mahalı (cəmi 9,5 min kv.km ərazi) Gürcüstana verildi.

Azərbaycan torpaqlarının qoşunlarımızı bağışlanması SSRİ dövründə də Moskvanın diqtəsi ilə davam etmişdi. Bu illərdə Göyçə mahalı və Naxçıvandan 9 yaşayış məntəqəsi, Qazaxdan 50 kv.km-lik ərazi, Cəbrayıl qəzasından Nüvədi, Ernezir və Tuğud kəndləri, 40 kv.km-lik meşə sahəsi, Tovuz rayonunun 7,6 kv.km-lik ərazisi ermənilərə verilmişdir.

1988-1993-cü illərdə ərazisi 86,6 min kv.km olan Azərbaycanın aşağıdakı əraziləri işğal altına düşmüşdür: Dağlıq Qarabağ (Şuşa, Xankəndi, Xocalı, Əsgəran, Xocavənd, Ağdərə, Hadrut) cəmi 4400 kv.km idi.

Şuşa şəhəri	- (289 kv.km)	- 8.05.1992
Laçın rayonu	- (1835 kv.km)	- 17.05.1992
Kəlbəcər rayonu	- (1936 kv.km)	- 2.04.1993
Ağdam rayonu	- (1094 kv.km)	- 23.07.1993
Cəbrayıl rayonu	- (1050 kv.km)	- 18.08.1993
Füzuli rayonu	- (1386 kv.km)	- 23.08.1993
Qubadlı rayonu	- (802 kv.km)	- 31.08.1993
Zəngilan rayonu	- (707 kv.km)	- 29.10.1993

TAPŞIRIQ UĞURLA YERİNƏ YETİRİLDİ



Noyabr ayının 24-də Astara rayon polis şöbəsinə Daxili Qoşunların "N" sayılı hərbi hissəsinə daxil olmuş məlumata görə Astara rayonu, Kələdhəhnə kəndinin dəniz sahilində 1 ədəd tank əleyhinə idarə olunan raket (TƏİR) aşkar olunmuşdur.

Daxili Qoşunlar Komandanının 1-ci müavini - Qərgəh reisinin müvafiq göstərişinə əsasən, hərbi hissə komandirinin 1-ci müavini-Qərgəh reisi polkovnik-leytenant İlqar Məmmədovun rəhbərliyi altında mühəndis-istehkam manqasının komandiri vəzifəsini icra edən baş gizir Qalib Əzizullayevin iştirakı ilə manqanın şəxsi heyəti "Həyəcan" signalı ilə təyin olunmuş yere göndərilmişdir.

Hadisə yerinə baxış zamanı 1 ədəd "M 911 M" markalı TƏİR aşkar olunmuş, təhlükəli olduğundan yerindəcə partlatma üsulu ilə məhv edilmişdir.

leytenant X.Tağıyeva

SEMINAR-MƏŞĞƏLƏDƏ HƏRBİ QULLUQÇULARIMIZ DA İŞTİRAK EDİB

Dekabrın 1-dən 5-dək Beynəlxalq Qızıl Xaç Komitəsinin Azərbaycandakı Nümayəndəliyinin təşəbbüsü ilə Bakıda "Beynəlxalq polis standartları" və "Beynəlxalq humanitar hüquq" mövzularında seminar-məşğələ keçirilib. Seminarda respublikanın güc strukturlarının əməkdaşları ilə yanaşı, Daxili Qoşunların Baş İdarəsinin, Bakı şəhərində yerləşən hərbi hissələrin, o cümlədən Ali Hərbi Məktəbin 15 nəfər hərbi qulluqçusu da iştirak edib.

Qeyd edək ki, Beynəlxalq Qızıl Xaç Komitəsinin növbəti seminar-məşğələsi Gəncə şəhərində keçiriləcək. Dekabr ayının 8-dən 12-dək keçirilməsi nəzərdə tutulan analoji seminarda ətraf rayonlarda yerləşən hərbi hissələrimizdən eyni sayda hərbi qulluqçularımız iştirak edəcəklər.

gizir N.Rzayeva

Müddətdən artıq həqiqi hərbi xidmət hərbi qulluqçuları kiçik çavuş Qalib Qədimov və əsgər Ehtiram Musayev 12318 sayılı hərbi hissənin nümunəvi, nizam-intizamlı hərbi qulluqçularındadırlar.



Kiçik çavuş Qalib Qədimov 1992-ci ilin avqust ayının 21-də Zaqatala rayonunun Kəpənəkçi kəndində anadan olub. Orta təhsilini doğulduğu kənddə alan Qalib məktəbi bitirdikdən sonra müddətli həqiqi hərbi xidmətə çağırılıb. 2010-2012-ci illərdə Müdafiə Nazirliyinin "N" sayılı

hərbi hissəsində hərbi xidmət keçib. 2013-cü ildən isə qoşunların 12318 sayılı hərbi hissəsində xüsusi vasitələrin tətbiqi

asılı olmayaraq öz peşəsini sevməli, verilən hər bir tapşırığı tez və qüsursuz şəkildə yerinə yetirməyi bacarmalıdır.

NÜMUNƏVİ XİDMƏT İNTİZAM HİSSİNDƏN İRƏLİ GƏLİR

dəstəsində xidmətini davam etdirir. Xidmət etdiyi qısa müddət ərzində özünü işgüzar, bacarıqlı, məsuliyyətli hərbi qulluqçu kimi göstərən kiçik çavuş Q.Qədimovu hissə komandanlığı da müsbət xarakterizə edir. Bərsində söz düşərkən bildirildi ki, çavuş Q.Qədimov daim öz üzərində çalışır, döyüş hazırlığının yüksək səviyyədə saxlanılması üçün əlindən gələni əsirgəmir.

Günün nizam qaydalarına çox ciddi şəkildə riayət edən hərbi qulluqçu öz yoldaşlarına da nümunədir. Atıcılıq təlimlərində yüksək nəticələr göstərən kiçik çavuş Q.Qədimov silahın taktiki-texniki xüsusiyyətlərini mükəmməl bilir.

Daxili Qoşunlarda xidməti ilə fəxr etdiyini söyləyən hərbi qulluqçumuz bildirdi ki, hər bir insan, kimliyindən, tutduğu vəzifədən



Bu fikirləri davam etdirən digər müddətdən artıq həqiqi hərbi xidmət hərbi qulluqçusu əsgər Ehtiram Musayev isə əlavə etdi ki, operativ və keyfiyyətlə görülən hər bir tapşırığı hərbi qulluqçuya başucalıqlı getirir.

gizir N.Rzayeva

ZABİTİN PEDAQOJİ MƏDƏNİYYƏTİ

Azərbaycan zabitinin şəxsiyyətini formalaşdırın vacib amillərdən biri onun pedaqoji mədəniyyətidir. Pedaqoji mədəniyyət – şəxsi heyətin hissə və bölmələrdə tərbiyə edilməsində, döyüş hazırlığının yüksəldilməsində əvəzsiz rol oynayır. Zabitin pedaqoji mədəniyyəti onun şəxsi mədəniyyətinin tərkib hissəsi olmaqla, dünyagörüşünün, düşüncə tərzinin və intellektual biliyinin səviyyəsindən asılıdır.

Zabit dövlətin maraqlarını müdafiə edən, Ana Vətənin keşiyində duran bir şəxsiyyətdir. Zabit nizamnamələrdə qoyulan tələblərin sözsüz yerinə yetirilməsinə cavabdehdir.

Ona görə də bütün hissə və bölmələrdə hər bir zabit ilk xidmət günündən etibarən əsgərlərə ordu nizamnamələrinin tələblərini başa salır, bütün əxlaq və hüquq normaları çərçivəsində özlərini idarə etməyi öyrədirlər. Eyni zamanda, zabit nümunəvi davranışı ilə tabeliyində olan şəxsi heyətə dözümlülük, prinsipiallıq, işgüzarlıq, iradəlik, vətənpərvərlik keyfiyyətlərini aşılayır və inkişaf etdirir.

Orduda elə bir qanunauyğunluq hökm sürür ki, orada bütün qüvvələr, şəxsi iradələr bir şəxsin - komandirin, reisin tabeliyində olmalıdır. Əks halda, hərbi kollektivdə heç vaxt müvəffəqiyyət əldə oluna bilməz.

Unutmayın ki, hər bir komandir, reiss həm də tərbiyəçidir. Komandir şəxsi nümunə göstərərək tabeliyində olanlara müsbət mənada təsir etməlidir.

Yadda saxla: Əsgərin hissələri ilə oynamaq olmaz. Çünki belə münasibət həmişə qanun pozuntusuna, ümumi döyüş hazırlığının zəifləməsinə gətirib çıxarar. Əsgəri düzgün metodla başa salmaq, şüurlu şəkildə tərbiyə etmək lazımdır. Zabit həmişə tabeliyində olan əsgərə, çavuşla, gizirlə davranışında onlara qardaş, dost, yoldaş olmalı, hər birinə insani, əxlaqi münasibət bəsləməlidir.

Tərbiyə işinin bütün forma və metodlarından düzgün istifadə edərək əsgərin ailə vəziyyəti ilə yaxından tanış olmaq, onlara qarşı

diqəti gücləndirmək hərbi kollektivin nüfuzunu artırır, insani münasibətlər formalaşdırır, Vətənə sədaqətli xidmət hissini artırır.

Döyüş hazırlığı vaxtı və döyüş şəraitində bütün komandirlərin tabeliyində olanlara qarşı inam əməli də mühüm xarakter daşıyır. İnam hissəsinin formalaşdırılması düşmənin üzərində qələbə qazanmaqda ən vacib şərtlərdən biri sayılır. Bütün hallarda zabitlər və tabelikdə olanlar bir-birinə əsaslı inanmalı, şəxsiyyətinə hörmət etməli, ən çətin anda belə bu inam özünü doğrultmalıdır.

Qarşılıqlı münasibətin mühüm formalarından biri də reisin (komandirin) tabeliyində olanlara qarşı xeyirxahlığıdır. Reisin xeyirxah münasibəti bütün tabeliyindəkiləri, xüsusən əsgəri namuslu, düzgün, fəal, intizamlı olmağa sövq edir. Bundan əlavə, əsgərin öz səhvinə başa düşərək etiraf etməsi, bu və ya digər nöqsanı aradan qaldırmaq təşəbbüsçüluğünü gözəl əxlaqi keyfiyyətlər doğurur. Lakin unutmayın ki, xeyirxah münasibət bütün hallarda nizamnamə çərçivəsində olmalıdır.

Tabeliyindəkilərə qarşı təkəb-

bürlü olmaq qarşılıqlı münasibətlərdə xoşagəlməz hal yaradır, kobud hərəkətlərə səbəb olur. Bu o zaman baş verir ki, komandirlər kollektivdə və şəxsi münasibətlərdə nizam-intizamı möhkəmləndirmək üçün az iş aparır, tərbiyə işinin çoxsaylı forma və metodikasından səmərəli istifadə edə bilmirlər. Bütün bu nöqsanlara pedaqoji-psixoloji hazırlığı az olan və yaxud heç olmayan zabitlər yol verirlər.

Öz vəzifə borclarını ləyaqətlə yerinə yetirmək üçün hər bir zabit şəxsi heyətlə hərbi təlim və tərbiyə işini yaxşı qurmali, bütün şəraitdə döyüş hazırlığını və nizam-intizamı yaxşılaşdırmalı, pedaqogika, psixologiya elminin əsaslarını öyrənməli və bilməlidir.

Bir sözlə, hər bir Azərbaycan zabiti istər sülh, istərsə də müharibə şəraitində müasir həyatla ayaqlaşmalı, daim peşə hazırlığını, hərbi biliyini təkmilləşdirməli, hərbi pedaqogika, psixologiya sahəsində dəyərli ədəbiyyatlar mütaliə etməlidir.

Mənevə-psixoloji hazırlıq şöbəsi, Mətbuat xidməti



**VƏTƏNİM
AZƏRBAYCAN**

İÇƏRİŞƏHƏR

Hər bir dövlətin mədəni abidələri onun tarixini müəyyən edir. Vətənimiz Azərbaycan da yeraltı və yerüstü sərvətləri, mədəniyyət və incəsənət abidələri ilə zəngin diyardır. Xalqımız hər zaman özünün əvəzsiz nemətləri ilə qürur duyub.

Mədəniyyətimizin tarixinin yaddaşından silinməyən, ən mühüm abidələrindən biri hündürlüyü 8-10 metr, eni isə 3,5 metr olan qala divarlarla əhatə olunan İçərişəhər kompleksidir. Bu qədim yaşayış məskəni Azərbaycan xalqının dəyərli mədəni irsidir. 22 hektarlıq ərazini əhatə edən kompleks Xəzər dənizinin sahilində, alçaq bir tepədə salınıb və hazırda o həm yaşayış məhəlləsi, həm də tarixi memarlıq

abidəsi hesab olunur.

İçərişəhər nəinki Azərbaycanın, eyni zamanda Orta Şərqi qədim məskənlərindən biridir. Aparılan arxeoloji qazıntılar sübut edir ki, qədim insanlar bu ərazilərdə hələ tunc dövründən etibarən məskunlaşmağa başlamışlar. İri meydan və enli küçələrin şəhərin içərilərinə doğru getdikcə geometrik planda kiçilib sıxlaşması isə əhalinin müdafiə işlərinə cəlb olunmasından xəbər verir. Belə ki, qala divarları və ya əsgərlər düşməndən müdafiəyə tab gətirmədikdə, bu işə şəhər əhalisi cəlb olunurdu. Küçələrin dar salınması onu göstərir ki, İçərişəhər həm də müdafiə məqsədilə inşa olunmuşdur. Bununla yanaşı, tarixi abidə iqtisadi

göstəricilər baxımından da dövrünün inkişaf etmiş şəhəri hesab olunurdu. Belə ki, aşkar edilmiş yazılı mənbələrdə İçərişəhər ilə Yaxın və Orta Şərqi ölkələri arasında geniş iqtisadi, ticari əlaqələrin olmasına dair məlumatlar öz əksini tapır.

İçərişəhər eyni zamanda bütövlükdə bir şəhərsalma mədəniyyəti nümunəsidir. Burada üç abidə yerləşir. Bu abidələr sırasına Qız qalası, Şirvanşahlar Sarayı, Məhəmməd məscidi daxildir. Şəhər bir neçə məhəllədən - Ağsalvarlılar, Gəmiçilər, Arabaçılar, Hamamçılar, Seyidlər, Cuhud Zeynallar (yəhudi məhəlləsi) və s. ibarətdir.

1952-1957-ci illərdə İçərişəhərin qala divarları bərpa edilmişdir. Kompleks 1977-ci ildə tarix-memarlıq qoruğu statusu almış, 1985-ci ildə Dövlət Tarix-Memarlıq Qoruğu elan edilmiş, 2000-ci ilin dekabrında isə Qız qalası və Şirvanşahlar Sarayı ilə birlikdə UNESCO-nun Dünya Mədəni İrsi siyahısına daxil edilmişdir. 2003-cü il fevral ayının 17-də Ulu Öndər Heydər Əliyevin imzaladığı "Bakı şəhərində

Ehtiram 1993-cü ilin sentyabr ayında Tovuz rayonunun Düzçürdaxan kəndində dünyaya göz açıb. Orta təhsilini bitirdikdən sonra 2011-2013-cü illərdə Müdafiə Nazirliyinin "N" sayılı hərbi hissəsində müddətli həqiqi hərbi xidmətdə olub. 2013-cü ildən hərbi hissənin xüsusi vasitələrin tətbiqi dəstəsində xidmət edir. Cəsarətli, əzmkar hərbi qulluqçu kimi tanınan əsgər E.Musayev qeyd etdi ki, xidmətin düzgün təşkil olunmasının ən vacib şərti nizam-intizam qaydalarına ciddi əməl edilməsidir. Bu keyfiyyətlərə riayət etməklə döyüş hazırlığının yüksək səviyyədə saxlanılmasına nail olunur.

Fiziki hazırlıq məşğələlərində xüsusi fəallıq nümayiş etdirən əsgər E.Musayev bütün normativləri layiqincə yerinə yetirir.

Bunun nəticəsidir ki, hər iki hərbi qulluqçumuz hərbi hissə komandiri tərəfindən müxtəlif mükafatlara layiq görülüb. Aldıqları mükafatlar isə təbii ki, stimulla yanaşı, onları gələcəkdə daha da əzmlə xidmət etməyə sövq edir.

gizir N.Rzayeva

bürlü olmaq qarşılıqlı münasibətlərdə xoşagəlməz hal yaradır, kobud hərəkətlərə səbəb olur. Bu o zaman baş verir ki, komandirlər kollektivdə və şəxsi münasibətlərdə nizam-intizamı möhkəmləndirmək üçün az iş aparır, tərbiyə işinin çoxsaylı forma və metodikasından səmərəli istifadə edə bilmirlər. Bütün bu nöqsanlara pedaqoji-psixoloji hazırlığı az olan və yaxud heç olmayan zabitlər yol verirlər.

Öz vəzifə borclarını ləyaqətlə yerinə yetirmək üçün hər bir zabit şəxsi heyətlə hərbi təlim və tərbiyə işini yaxşı qurmali, bütün şəraitdə döyüş hazırlığını və nizam-intizamı yaxşılaşdırmalı, pedaqogika, psixologiya elminin əsaslarını öyrənməli və bilməlidir.

Mənevə-psixoloji hazırlıq şöbəsi, Mətbuat xidməti

İçərişəhər Tarix-Memarlıq Qoruğunun mühafizəsi və bərpası ilə bağlı bəzi tədbirlər haqqında" sərəncamdan sonra burada tikinti işləri dayandırılmış və şəhərin tarixi simasının qorunması istiqamətində məqsədyönlü tədbirlər həyata keçirilməyə başlanmışdır. Mədəni abidələrin qorunması siyasətini bu gün Prezident İlham Əliyev də uğurla davam etdirməkdədir. Ölkə prezidenti 2005-ci ilin fevral ayında Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti yanında "İçərişəhər Dövlət Tarix-Memarlıq Qoruğu İdarəsinin yaradılması haqqında" sərəncam imzaladı.

2009-cu ildə isə "İçərişəhər Dövlət Tarix-Memarlıq Qoruğunun inkişaf tədbirləri haqqında" sərəncama əsasən, İçərişəhərin ərazisində uçmuş və uçmaq təhlükəsi olan tarixi-memarlıq tikililərin, eləcə də turizm infrastrukturunu obyektlərin təmir edilməsi, ərazidə abadlaşdırma işlərinin aparılması üçün vəsait ayrılmışdır. Hazırda İçərişəhərin qorunması, tədqiqi və təbliği ilə Qorucu İdarəsi məşğul olur.

gizir F.Əlimanova

TƏSİSÇİ:

Azərbaycan Respublikası DİN
Daxili Qoşunların Baş İdarəsi.

Redaktor: Rəşad Sarıyev

REDAKSİYANIN ÜNVANI:

AZ 1130, Bakı şəhəri, Q. Musabəyov küç. 4,
Daxili Qoşunların Baş İdarəsi.

Əlaqə telefonları: 560-22-63, 560-12-21

Qəzet ayda 2 dəfə nəşr olunur. "Əsgər"
qəzetinin redaksiyasında yığılıb səhifələnmiş və
DİN-in mətbəəsində hazır elektron
variantdan çap olunmuşdur.

Şəhadətnamə 3565
Sayı 3000